



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Ole Lynggaard Retail Danmark ApS

Hellerupvej 15 B, 2900 Hellerup

Company reg. no. 31 47 57 08

Annual report

1 January - 31 December 2020

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 10 March 2021.

Søren Lynggaard
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Management commentary	6
Financial statements 1 January - 31 December 2020	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14



Management's report

Today, the managing director has presented the annual report of Ole Lynggaard Retail Danmark ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

I consider the accounting policies appropriate and, in my opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

I am of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Hellerup, 8 March 2021

Managing Director

Søren Ole Lynggaard



Company information

The company	Ole Lynggaard Retail Danmark ApS Hellerupvej 15 B 2900 Hellerup
	Company reg. no. 31 47 57 08 Established: 29 May 2008 Domicile: Hellerup Financial year: 1 January - 31 December
Managing Director	Søren Ole Lynggaard
Auditors	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Parent company	Ole Lynggaard A/S Hellerup



Management commentary

The principal activities of the company

The principal activities of the company are retail sales of Ole Lynggaard Copenhagen jewellery in Denmark.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 10.176 thousand against DKK 13.798 thousand last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 3.194 thousand against DKK 4.908 thousand last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory, given the COVID-19 impact.

Expected developments

Modest growth was expected in 2020 driven by organic growth in existing stores and markets, however the COVID-19 crisis has impacted the company, resulting in challenges on both top and bottom line.

Since March 2020, the company has implemented measures to ensure the safety and health of the employees. These measures include increased focus on intrapersonal distance and hygiene in the store as well as reduced number of simultaneous customers.

The political restrictions on both travelling and shopping possibilities for the consumer are still challenging the business. Looking into 2021 we hope for more openness of our business and a small growth in turnover compared to 2020. The expectations for 2021 are extremely uncertain because of COVID-19, but we expect a gross profit between DKK 10.000 and 12.000 thousand, and income from ordinary activities after tax between DKK 2.000 and DKK 5.000 thousand.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Gross profit	10.176	13.798
2 Staff costs	-5.399	-6.872
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	<u>-355</u>	<u>-463</u>
Operating profit	4.422	6.463
Other financial income	0	34
3 Other financial costs	<u>-326</u>	<u>-195</u>
Pre-tax net profit or loss	4.096	6.302
Tax on net profit or loss for the year	<u>-902</u>	<u>-1.394</u>
Net profit or loss for the year	3.194	4.908
Proposed appropriation of net profit:		
Transferred to retained earnings	<u>3.194</u>	<u>4.908</u>
Total allocations and transfers	3.194	4.908



Statement of financial position at 31 December

DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Assets		
Non-current assets		
4 Plant and machinery	153	229
5 Other fixtures and fittings, tools and equipment	40	319
Total property, plant, and equipment	<u>193</u>	<u>548</u>
Total non-current assets	<u>193</u>	<u>548</u>
Current assets		
Manufactured goods and goods for resale	8.150	11.405
Total inventories	<u>8.150</u>	<u>11.405</u>
Trade receivables	17	959
Receivables from group enterprises	3.853	0
Deferred tax assets	78	58
Other receivables	65	432
Prepayments and accrued income	20	223
Total receivables	<u>4.033</u>	<u>1.672</u>
Cash on hand and demand deposits	6.505	6.346
Total current assets	<u>18.688</u>	<u>19.423</u>
Total assets	<u>18.881</u>	<u>19.971</u>



Statement of financial position at 31 December

DKK thousand.

Equity and liabilities			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Equity			
	Contributed capital	125	125
	Retained earnings	14.138	10.944
	Total equity	14.263	11.069
Provisions			
	Other provisions	224	281
	Total provisions	224	281
Liabilities other than provisions			
6	Other payables	468	230
	Total long term liabilities other than provisions	468	230
	Prepayments received from customers	331	947
	Trade payables	139	740
	Payables to group enterprises	0	4.090
	Income tax payable	922	1.505
	Other payables	2.534	1.109
	Total short term liabilities other than provisions	3.926	8.391
	Total liabilities other than provisions	4.394	8.621
	Total equity and liabilities	18.881	19.971
1	Special items		
7	Contingencies		



Statement of changes in equity

DKK thousand.

	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividend for the financial year	Total
Equity 1 January 2019	125	6.036	2.500	8.661
Distributed dividend	0	0	-2.500	-2.500
Profit or loss for the year brought forward	0	4.908	0	4.908
Equity 1 January 2020	125	10.944	0	11.069
Profit or loss for the year brought forward	0	3.194	0	3.194
	125	14.138	0	14.263



Notes

DKK thousand.

1. Special items

Special items include significant income from state aid from the Danish state with the amount DKK 1.194 thousand. The state aid is recognised in Other operating income.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Staff costs		
Salaries and wages	4.957	6.353
Pension costs	357	428
Other costs for social security	30	31
Other staff costs	55	60
	<u>5.399</u>	<u>6.872</u>
Average number of employees	<u>13</u>	<u>14</u>
3. Other financial costs		
Financial costs, group enterprises	156	178
Other financial costs	170	17
	<u>326</u>	<u>195</u>
4. Plant and machinery		
Cost 1 January 2020	1.840	1.820
Additions during the year	<u>0</u>	<u>20</u>
Cost 31 December 2020	<u>1.840</u>	<u>1.840</u>
Depreciation and writedown 1 January 2020	-1.611	-1.496
Depreciation for the year	<u>-76</u>	<u>-115</u>
Depreciation and writedown 31 December 2020	<u>-1.687</u>	<u>-1.611</u>
Carrying amount, 31 December 2020	<u>153</u>	<u>229</u>



Notes

DKK thousand.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Other fixtures and fittings, tools and equipment		
Cost 1 January 2020	3.356	3.356
Cost 31 December 2020	3.356	3.356
Depreciation and writedown 1 January 2020	-3.037	-2.689
Depreciation for the year	-279	-348
Depreciation and writedown 31 December 2020	-3.316	-3.037
Carrying amount, 31 December 2020	40	319
6. Other payables		
Total other payables	468	230
Share of liabilities due after 5 years	468	230

7. Contingencies

Contingent liabilities

Lease liabilities

The company has entered into two lease agreements for commercial premises. One of the lease agreement includes a intermidable period until December 2024. The second lease can be terminated by six months' notice. The total outstanding lease payment is DKK 3.661 thousand at 31 December 2020.

Joint taxation

With Ole Lynggaard A/S, company reg. no 83024917 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

The liability relating to joint taxation is stated in the annual report of the parent company, why we refet to to it.



Notes

DKK thousand.

7. Contingencies (continued)

Joint taxation (continued)

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.


